INDICAÇÃO Nº 79 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade da instalação de redutor de velocidade, radar, na estrada Braz
Pereira de Moraes, Estrada do Pantano, no KM 09, próximo a máquina de arroz.

JUSTIFICATIVA

Havendo a necessidade de se evitar possíveis acidentes em
virtude de ser um trecho com uma reta e um declive acentuado o que leva aos motoristas
desenvolverem uma maior velocidade pondo em risco os transeuntes e outros veículos
que trafegam naquele local.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Dionício do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8F1U0X9H2K3M4E3
		2021-02-02T13:51:44-0300